Протокол № 08/79-04-2

  заседания научной комиссии

в области математики и механики

от 25 февраля 2021 года

Присутствовали:

Председатель научной комиссии – д.ф.-м.н., профессор И. Г. Бурова;

Члены научной комиссии – академик РАН, д.ф.-м.н., профессор Н.Ф. Морозов;

д.ф.-м.н., профессор А.А. Архипова; д.ф.-м.н., профессор Ю.К. Демьянович;

д.ф.-м.н., профессор Н.В. Егоров; д.ф.-м.н., профессор Н.В. Кузнецов;

д.ф.-м.н., профессор А.К. Беляев; д.ф.-м.н., профессор В.Б. Хазанов;

к.ф.-м.н., с.н.с. М.А. Мехоношина.

Секретарь научной комиссии – специалист ООНИ Д.Е. Жилин.

Повестка дня:

1. Экспертиза заявок на финансирование участия работников и обучающихся СПбГУ в

международных научных мероприятиях с докладами по результатам выполнения

научно-исследовательских работ (Мероприятие 5, второй этап).

Обсуждали:

1. Заявки, поданные на 2-й этап конкурсного отбора по Мероприятию 5 (3 заявки).

Постановили:

1. По результатам экспертизы заявок, поданных на 2-й этап конкурсного отбора по

Мероприятию 5, были составлены экспертные анкеты с заключением научной

комиссии:

№ Тема ФИО Заключение

научной

комиссии

Баллы

1 4 Участие в конференции: The 10th

International Conference on Pure and

Applied Mathematics

Басов

Владимир

Владимирович

Проект

обязательно

следует

поддержать

76

2  Участие в международном

конгрессе World Congress on

Advances in Structural Engineering

and Mechanics (ASEM21)

Евард

Маргарита

Евгеньевна

Проект

обязательно

следует

поддержать

117

3  Участие в Конференции научного

общества SIAM по прикладной

алгебраической геометрии (SIAM

AG21)

Кривулин

Николай

Кимович

Проект

обязательно

следует

поддержать

100

Председатель научной комиссии                                         И.Г. Бурова

Секретарь научной комиссии                                                 Д.Е. Жилин